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Łącznik dystansowy do form budowlanych

Przedmiotem wynalazku jest łącznik dystansowy
do form budowlanych, zwłaszcza stalowych ze sta¬
lowymi żebrami stężającymi.

Dotychczas w technice stosuje się łączniki śru¬
bowe w postaci płaskowników klinowych na koń¬
cach oraz łączników klinowych wbijanych w beton.
Wspólną niedogodnością tych łączników jest duża
przyczepność do betonu powodująca częste trace¬
nie łącznika i konieczność dwustronnego dostępu
do form.

Celem wynalazku jest uniknięcie wyżej wymie¬
nionych niedogodności. Cel ten osiągnięto poprzez
opracowanie konstrukcji łącznika dystansowego
do form budowlanych składającego się z walca
ze współosiowym cylindrycznym sworzniem, prze¬
chodzącego przez dwie płyty deskowań i dwa
żebra usztywniające deskowania i dotykające do
nich, którego istotą jest to, że na walcu poza for¬
mą założona jest przesuwna tuleja, przy końcu
której i przy końcu sworznia przymocowane są
symetrycznie i równolegle do wspólnej osi po dwie
pary jednakowych skrzydełek przy odległościach
skrzyde-ek w parze nieco większej od grubości
ścianek żeber usztywniających, a otwory w żeb¬
rach mają kształt kół o średnicach nieco większych
od średnic sworznia i tulei każdy z dwoma wycię¬
ciami poziomymi o prześwicie nieco większym od
przekroju poprzecznego skrzydełek, przy czym w
otworze poprzez drugi koniec tulei i w walcu za¬
mocowane jest rozłącznie prostopadle do nich ra-
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mię leżące w płaszczyźnie skrzydełek, a w walcu
na jego końcach w tej samej płaszczyźnie wyko¬
nanych jest szereg otworów prostopadłych do
wspólnej osi łącznika.

Łącznik według wynalazku przedstawiony jest w
przykładzie wykonania na rysunku, przy czym
fig. 1 przedstawia przekrój osiowy przez łącznik,
fig. 2 - przekrój poprzeczny przez łącznik w miej¬
scu A—A, a fig. 3 - przekrój poprzeczny przez
łącznik w miejscu B—B. Łącznik składa się z wal¬
ca 4 ze współosiowym cylindrycznym sworzniem
9 przechodzącym przez dwie płyty deskowań 2 i 3
i dwa żebra 7 i 8 usztywniające deskowania i do¬
tykające do nich. Na walcu 4 poza formą założo¬
na jest przesuwna tuleja 10, przy końcu której
i przy końcu sworznia 9 przymocowane są syme¬
trycznie i równolegle do wspólnej osi po dwie pa¬
ry jednakowych skrzydełek 5, 5' i 6, 6' przy odleg¬
łościach skrzydełek w parze nieco większej od gru¬
bości ścianek żeber 7 i 8, a otwory w żebrach ma¬
ją kształt kół o średnicach nieco większych od¬
powiednio od średnic sworznia 9 i tulei 10, każdy
z dwoma wycięciami poziomymi 11 i 12 o prześ¬
wicie nieco większym od przekroju poprzecznego
skrzydełek.

W otworze poprzez drugi koniec tulei 10 i w
walcu 4 zamocowane jest rozłączne prostopadłe do
nich ramię 1 leżące w płaszczyźnie skrzydełek 5
i 6. W walcu na jego drugim końcu w płaszczyźnie
osi i ramienia wykonanych jest szereg otworów
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13 prostopadłych do osi łącznika. Proces łączenia
formy budowlanej łącznikiem wed ug wynalazku
przebiega następująco, od strony p'yty deskowa¬
nia 2 do oporu wciska się łącznik utrzymując po¬
ziomo ramię 1, następnie ramię obraca się w dół.
W tym stanie walec 4 opiera się o płytę deskowa¬
nia 3, a skrzydełka 5 znajdują się na zewnątrz
otworu w żebrze 8, natomiast skrzydełka 6', obej¬
mują ściankę żebra 7. Przy wytwarzaniu ścian o
większych grubościach ramię 1 mocuje tuleję 10
z wałem poprzez następny otwór w walcu 4.

Łącznik w wersji uproszczonej służącej do wy¬
twarzania ścian o jednej grubości ma bezpośrednio
do walca 4 przymocowane ramię 1, przy czym
bezpośrednio na walcu 4 wykonane są skrzydełka
5, 5' i 6, 6'.

Zastrzeżenie patentowe

Łącznik dystansowy do form budowlanych skła¬
dający się z walca ze współosiowym cylindrycz-
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nym sworzniem przechodzącym przez dwie płyty
deskowań i dwa żebra usztywniające deskowania
i dotykające do nich, znamienny tym, że na walcu
poza formą założona jest przesuwna tuleja (10),
przy końcu której i przy końcu sworznia (9) przy¬
mocowane są symetrycznie i równolegle do wspól¬
nej osi po dwie pary jednakowych skrzydełek (5,
5') i (6, 6') przy odległościach skrzydełek w pairze
nieco większych od grubości ścianek żeber (7 i 8),
a otwory w żebrach mają kształt kół o średnicach
nieco większych odpowiednio od średnic sworznia
(9) i tulei (10) każdy z dwoma wycięciami poziomymi
(11 i 12) o prześwicie nieco większym od przekroju
poprzecznego skrzydełek, przy czym w otworze
poprzez drugi koniec tulei (10) i w walcu (4) za¬
mocowane jest rozłącznie prostopadłe do nich ra¬
mię (1) leżące w płaszczyźnie skrzydełek (5 i 6),
a w walcu na jego końcu w tej samej płaszczy¬
źnie wykonanych jest szereg otworów (13) pros¬
topadłych do wspólnej osi łącznika.
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